
 

Universidade Estadual de Maringá 

 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR  
Telefone: (44) 3011-4010  

Site: http://www.prh.uem.br/res – E-mail: res-contratos@uem.br 

 
 

 
EDITAL Nº 288/2025-PRH 

 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os 

Editais n.ºs 131/2025-PRH e 287/2025-PRH 

 
 

RESOLVE  
 

 
Tornar sem efeito a convocação efetuada por meio do Edital n.º 287/2025-PRH, 

publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, Edição n.º 11981, 

de 05 de setembro de 2025, referente à candidata Poliana Padula, por erro material. 

 

 

 

 

Maringá, 05 de setembro de 2025. 
 

 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 


